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Nr 8.
Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition med hemställan om bemyndigande för 
Kungl. Maj:t att föreskriva ändrade grunder för för
delning av totalisatormedel.

I en den 28 januari 1949 daglecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 25, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
anhållit om riksdagens bemyndigande för Kungl. Maj:t att föreskriva, att 
den andel av insatserna vid totalisatorspel, som anordnaren av vadhåll
ningen skall innehålla, skall — räknat från och med den 1 april 1949 
utgöra 30 procent vid kombinerad vadhållning samt eljest 20 procent.

Beträffande vad departementschefen vid ärendets föredragning inför 
Kungl. Maj:t anfört får utskottet, i den mån detta icke framgår av den 
nedan lämnade redogörelsen för propositionens huvudsakliga innehåll, 
hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll.

Propositionen innebär i huvudsak följande. Enligt de bestämmelser, som 
gällde före den 1 april 1948, skulle vid totalisatorspel av insatsernas totala 
belopp 20 procent innehållas av anordnaren av tävlingen, medan återstoden 
eller 80 procent utgjorde vinnarnas andel i totalbeloppet. Av förstnämnda 
andel om 20 procent skulle viss, av Kungl. Maj:t bestämd del inlevereras 
till statsverket, under det att återstoden fick av anordnaren användas för 
anskaffande av priser vid kapplöpningar och travtävlingar m. m. Såsom ett 
led i skärpningarna på den indirekta beskattningens område i syfte att 
överbalansera budgeten beslöt 1948 års riksdag, att från och med den 
1 april 1948 skulle till statsverket inlevereras — utöver de belopp som 
enligt dittills gällande föreskrifter skulle till statsverket överföras — ytter
ligare 10 procent av insatserna. Detta beslut innebar alltså att vinnarnas 
andel i insatssummorna reducerades från 80 till 70 procent. Sedan det 
visat sig att omsättningen å totalisatorspel under år 1948 avsevärt nedgått 
samt det tillika torde kunna antagas, att nedgången åtminstone till en del 
vore föranledd av den vid 1948 års riksdag beslutade ändringen av grun
derna för fördelningen av totalisatormedel, föreslås i propositionen i så 
måtto en återgång till de fördelningsregler, som gällde närmast före den 
1 april 1948, att vinnarna vid annan vadhållning än den kombinerade er
hålla 80 procent — i stället för som för närvarande 70 procent — av insats
summan. Beträffande den kombinerade vadhållningen föreslås däremot 
ingen ändring av nu gällande fördelningsgrunder.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1949. 7 samt. Nr 8.
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Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj:ts förslag, får hemställa, A j

« • - att riksdagen måtte bifulla Kungl. ,Maj;ts .förevarande
. . proposition nr 25.

Stockholm den 22 februari 1949.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Sjödahl, Veländer, Gustaf Elofsson, Heii- 

man, Wehtje, Ramberg, Rosander, Widner, Sjö och Petrén samt
från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Björklund, Sandberg, 

Jonsson i Skedsbygd, Kristensson i Osby, Sundström, Nilsson i Kristine
hamn, Persson i Svensköp, Bladh och Edström.
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